



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันศุกร์ที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่าน
สื่อมวลชน จำนวน ๓ เรื่อง ดังนี้

๑. “ตุ๋นหัว” เลื่อนพบอัยการคดีเปิดบ่อน
๒. ดักคอ “ชิตตู่” กุมความลับไทยเทา
๓. อึ้ง ! “เอกราช ช่างเหลา” โผล่สภา เคยแจ้ง “ศาล” ป่วยหนักขอเลื่อนฟังคำพิพากษา

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

'ตู้ห่าว'เลื่อนพบอัยการคดีเปิดบ่อน

เมื่อวันที่ 13 ก.พ. ที่สำนักงานอัยการคดีเศรษฐกิจและทรัพยากร 3 อาคารสำนักงานอัยการสูงสุด อาคารกรุงเทพใต้ ถนนเจริญกรุง พนักงานสอบสวน สน.ยานนาวาได้นัดหมายนายชัยฉัตร ทรัพย์ชานันท์ หรือตู้ห่าวกับพวก ไปรายงานตัวกับพนักงานอัยการสำนักงานคดีเศรษฐกิจและทรัพยากร 3 ในคดีที่พนักงานสอบสวน สน.ยานนาวาสืบสวนพร้อมความเห็นสมควรสั่งฟ้องนายชัยฉัตร (ตู้ห่าว) ผู้ต้องหา 1 ตู้ห่าว, ผู้จริง (หลานตู้ห่าว) ผู้ต้องหาที่ 3, 4 เป็นพนักงานบ่อน, ผู้ต้องหาที่ 5-11 เป็นคนเงินมาเล่นพนัน โดยมีการแจ้งพฤติการณ์ว่าผู้ต้องหาที่ 1-4 ร่วมกันเปิดบ่อนผู้ต้องหาที่ 1-2 ร่วมกันนำเข้าช่วยซ่อนเร้น ฯ (ซิป) อันเป็นความผิดตาม พ.ร.บ.สุหนการ ส่วนผู้ต้องหาที่ 5-11 เป็นผู้เข้าเล่นพนัน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าทางพนักงานสอบสวนได้นัดนายชัยฉัตรให้เขมารายงานตัวในเวลา 10.00 น. จนเวลา 10.30 น.ยังไม่พบนายชัยฉัตรเดินทางมาศาล โดยมีรายงานว่า คดีนี้พนักงานอัยการเจ้าของสำนวนสั่งสอบสวนเพิ่มเติมขณะนี้ รอผลสอบการเข้าอาคารที่เปิดบ่อน และเสนอสำนวนฟ้องผู้ต้องหาที่ 1-2 ร่วมกันเปิดบ่อน และเห็นควรไม่ฟ้องช่วยกันนำเข้า (ซิป) ฟ้องผู้ต้องหาที่ 3-11 ตามพนักงานสอบสวน สำหรับคดีนี้มีการร้องขอความเป็นธรรมเข้ามาขึ้นตอนจึงอยู่ระหว่างเสนอสำนวนไปยังนายกรรณพันธุ์เพ็ชร อธิบดีอัยการคดีเศรษฐกิจฯ พิจารณา และนัดรายงานตัววันที่ 13 ก.พ.ในช่วงเช้าวันนี้

ทั้งนี้ภายหลังศาลชั้นต้นพิพากษายกฟ้องนายชัยฉัตร หรือตู้ห่าว กับพวก รวม 19 คน ศาลมีหมายปล่อยตัวจำเลย เมื่อวันที่ 12 ก.พ. ที่ผ่านมา แต่พนักงานสอบสวน สน.ยานนาวา ได้อายัดตัวนายตู้ห่าวไปดำเนินคดีก้างเก๋าร่วมกันจัดให้มีการเล่นพนัน ซึ่งคดีนี้อยู่ในชั้นอัยการ ก่อนได้รับการปล่อยตัวชั่วคราว แล้วนัดให้ไปพบอัยการในวันนี้ (13 ก.พ.) ล่าสุดมีรายงานว่าตู้ห่าวขอเลื่อนเข้าพบอัยการเป็นวันที่ 11 มีนาคม

ดักคอ 'ชิตตู่' กุมความลับไทยเทา

ไทยโพสต์ ● เจ๊อค์หมายจับ "ชิตตู่" เลื่อนพิจารณาไป 17 ก.พ. "โรม" ดักคอเป็นผู้กุมความลับไทยเทา ตั้งข้อสังเกตรอให้ถ่ายเททรัพย์สินออกไปหมดหรือไม่ "จเรตำรวจ" เผยฐานคอลเซ็นเตอร์ลวงคนไทยอยู่ฝั่งกัมพูชา-ฝั่งเมียนมา ส่วนใหญ่สมัครใจแต่ไม่ได้งานตรงปก "ผบ.ตร." ออกคำสั่ง ทำโพ "รอง ผบก.-สว." ใครเกียร์ว่างไม่ร่วมมือกวาดล้างธุรกิจเทาไม่เอาไว้

เมื่อวันพฤหัสบดี ที่รัฐสภา นายรังสิมันต์ โรม สส.บัญชีรายชื่อ พรรคประชาชน (ปชช.) ในฐานะประธานคณะกรรมการการความมั่นคงแห่งรัฐ กิจการชายแดนไทย ยุทธศาสตร์ชาติและการปฏิรูปประเทศ สมาชิกผู้แทนราษฎร กล่าวก่อนการประชุมคณะกรรมาธิการฯ ถึงการออกหมายจับพันเอกหม่อง ชิตตู่ เลขานุการกองกำลังพิทักษ์ชายแดน หรือ BGF ว่า เป็นความท้าทายและต้องวัดฝีมือของเจ้าหน้าที่ตำรวจที่เกี่ยวข้องแต่อย่างน้อยที่สุดการออกหมายจับจะทำให้ทุนสีเทาฝั่งไทยไม่สามารถผสมคืบค้ำกับแก๊งอาชญากรข้ามชาติได้อย่างง่ายดายอีกต่อไป เพราะเสี่ยงผิดกฎหมาย โดยเฉพาะเจ้าหน้าที่รัฐ หากไปพูดคุยกับคนเหล่านี้แบบฉันทมิตรเหมือนที่ผ่านมา ก็อาจจะผิดกฎหมายไปด้วย การออกหมายจับเป็นการแยกสิ่งชั่วร้ายออกไป แต่เป็นเรื่องน่าเสียดาย ไม่รู้ว่าเกิดความผิดพลาดอย่างไร อัยการจึงไม่เห็นด้วยกับเรื่องนี้จนไม่สามารถทำให้ออกหมายจับได้สำเร็จ

เนื่องจากหลายประเทศมองหม่อง ชิตตู่ เป็นผู้ก่อการร้าย มีการคว่ำบาตรคนอย่างหม่อง ชิตตู่ และตั้ง วิน แต่เป็นไปได้อย่างไรที่ประเทศไทยไม่รับรู้เรื่องอย่างนี้เลย เป็นเรื่องที่รับไม่ได้ และขอเรียกร้องให้กระบวนการยุติธรรมเอาจริงเอาจัง ถ้าเราไม่ยอมให้แก๊งคอลเซ็นเตอร์กลับมาอีกแล้วเราจำเป็นต้องปราบปรามโครงสร้างอย่างเบ็ดเสร็จเด็ดขาด

นายรังสิมันต์ยังมองว่า พันเอกหม่อง ชิตตู่ คือผู้กุมความลับหลายอย่าง เขาเคยบอกว่าถ้าเขาเป็นอะไรคนอื่นก็ไม่รอดด้วย

ถ้าไม่ดำเนินการอย่างจริงจังกับหม่อง ชิตตู่ หมายความว่าอะไร หรือถ้าเราเจอต่อหรือทุนสีเทาของประเทศไทยมีอิทธิพลใหญ่กว่ากฎหมาย หม่อง ชิตตู่ ก็รู้ว่าจะทำอะไรจะทำให้เราอดได้ ถ้ารัฐบาลนี้อยากทำให้กฎหมายเป็นกฎหมาย และเอาจริงกับการปราบปรามคอลเซ็นเตอร์ มีทางเลือกเดียวคือต้องดำเนินการทางกฎหมาย

อ่านต่อหน้า 2

ดักคอ 'ชิตตู่'

อย่างถึงที่สุด นอกจากนี้ ยังต้องดูเรื่องการฟอกเงินด้วย

"หากหม่อง ชิตตู่ มีทรัพย์สินในประเทศไทย และรัฐบาลไทยปล่อยไว้ให้เกิดการย้ายถ่ายเททรัพย์สิน เจ้าหน้าที่รัฐคนใดจะรับผิดชอบ ผมไม่เข้าใจว่ารออะไรกันอยู่ ควรเร่งดำเนินการอีกที และอาจมีเรื่องยาเสพติดเข้ามาเกี่ยวข้องด้วย เหมือนที่ผมเคยเปิดประเด็นเรื่องบริษัท SMTY เป็นประเด็นหนึ่งที่ศาลเคยพิพากษาประหารชีวิตไปแล้ว จึงอยากใช้โอกาสนี้กระตุ้นเตือนนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม ซึ่งวันนี้เห็นความพยายามในการตัดกระแสไฟฟ้าและอื่นๆ แต่วันนี้เราต้องเร่งออกหมายจับเพื่อทำลายโครงสร้าง"

ส่วนที่มีข้อมูลว่ามีการส่งน้ำมันไปยังเมียนมา เข้ามาจากเส้นทางอันดามัน นายรังสิมันต์กล่าวว่า ได้รับข้อมูลมาเช่นเดียวกัน จากการลงพื้นที่กับผู้นำฝ่ายค้านฯ เมื่อไม่กี่วันที่ผ่านมา จึงได้แจ้งผู้บัญชาการภาคที่ 9 ว่ามีข่าวแบบนี้ ซึ่งท่านก็ได้ยินทำนองเดียวกัน เรื่องนี้คงต้องติดตามกันต่อไปว่ามีจริงหรือไม่ และมีความพยายามในการป้องกันหรือไม่ คิดว่าทุกภาคส่วนต้องกระตือรือร้น เพราะบางส่วนก็มีข่าวว่าเมเนเจอร์ทุนจีนเทาได้หลบหนีไปยังจังหวัดเชียงใหม่แล้ว แต่ทุกภาคส่วนต้องตื่นตัว เพราะนี่เป็นวาระแห่งชาติ

เลื่อนขอหมายจับ 'ชิตตู่' 17 ก.พ.

เมื่อวันที่ 12 ก.พ.ที่ผ่านมา มีรายงานว่าทางพนักงานสอบสวนกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) นำโดย พ.ต.ท.วิ สดส่อง รมว.ยุติธรรม พร้อมด้วย พ.ต.ต.ยุพธนา เพรดำ อธิบดีดีเอสไอ และพนักงานสอบสวนดีเอสไอ ได้เดินทางไปสอบปากคำกับทางสมาคมความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) เพื่อสอบถามในประเด็นเกี่ยวกับกองกำลังของ พ.อ.หม่อง ชิตตู่ ตามคำแนะนำของพนักงานสำนักงานอัยการคดีอาญา โดยที่สำนักงานอัยการคดีอาญาก็ได้ส่งพนักงานอัยการไปร่วมสอบกับทางดีเอสไอด้วย

โดยภายหลังสอบเสร็จแล้ว ขั้นตอนต่อไปมีรายงานว่า วันนี้ (13.ก.พ.) ทางสำนักงานอัยการคดีอาญาก็จะมีการประชุมกันในประเด็นเรื่องการสอบเพิ่มเติมกล่าว และจะนัดหารือกับดีเอสไอในวันที่ 17 ก.พ.2568 ซึ่งถ้าหากทางอัยการและ ดีเอสไอ มีข้อสรุปร่วมกันได้ ก็จะนำไปสู่ขั้นตอนการยื่นคำร้องต่อศาลอาญาเพื่อออกหมายจับ พ.อ.หม่อง ชิตตู่ กับพวกต่อไป

ที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (ตร.) พล.ต.อ.รัชชัช พิเศษนิลบุตร จเรตำรวจแห่งชาติ ในฐานะผู้อำนวยการศูนย์ต่อต้านการค้ายาเสพติด และผู้อำนวยการศูนย์ป้องกันปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยี ตร. (จตช./ผอ.ศตคต.ตร./ผอ.ศปอส.ตร.) กล่าวถึงผลจากมาตรการป้องกันแก๊งคอลเซ็นเตอร์ของ ตร.ว่า เป็นที่น่าพอใจ จากการรวบรวมข้อมูลที่ผ่านมาของตำรวจตรวจคนเข้าเมือง พบว่ามีคนหลายชาติใช้เส้นทางอำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ทั้งแบบถูกต้องและเส้นทางธรรมชาติ ในการข้ามพรมแดน มีกลุ่มคนที่ไม่มีแผนการท่องเที่ยวหรือที่พักจำนวนมาก ส่วนนี้ตำรวจได้ทำการสืบค้นย้อนหลังเพื่อตามหาว่ามีการข้ามไปและมีการกลับออกมาแล้วหรือไม่

ต้องยอมรับว่าร้อยเปอร์เซ็นต์ของ

ผู้ที่เดินทางข้ามพรมแดนสมัครใจเดินทางไปเอง ยืนยันว่าไม่มีการถูกหลอกในประเทศไทย สำหรับผู้ที่ถูกหลอกไปทำงานแก๊งคอลเซ็นเตอร์ อาจเป็นการหลอกให้ไปทำงานโดยอ้างว่าเป็นงานอีกประเภท โดยผู้ไปเมืองเมียวดี ประเทศเมียนมา นอกจากไปทำงานกับแก๊งคอลเซ็นเตอร์แล้ว ยังไปทำงานอื่นๆ อีก ทั้งเอนเตอร์เทนเมนต์คอมพิวเตอร์ โรงแรม ร้านอาหาร และบ่อนพนันออนไลน์ ส่วนคนที่ถูกหลอกข้ามประเทศไปจริงๆ มีสัดส่วนที่น้อยมาก เพียง 1 เปอร์เซ็นต์ เช่นกรณีของดารารัตน์ นอกนั้นเดินทางไปด้วยความเต็มใจ

พล.ต.อ.รัชชัชกล่าวต่อว่า การหลอกลวงให้ไปทำงานในฝั่งเมืองเมียวดีพบว่ามียุทธวิธีหลอกลวงหลายเชื้อชาติทั่วโลก โดยเริ่มต้นจากคนจีนหลอกคนในชาติอื่นๆ เพื่อไปกระทำการหลอกคนในชาติตัวเอง คนไทยจะเกี่ยวข้องในเรื่องของการไปรับจ้างเปิดบัญชีม้า แต่คนไทยที่จะถูกหลอกไปทำงานจริงๆ ส่วนมากจะถูกหลอกไปฝั่งประเทศกัมพูชาและลาว จากนั้นในการรับตัวเหยื่อแก๊งคอลเซ็นเตอร์เข้ามาในประเทศไทย คาดว่าศูนย์สั่งการชายแดนมีการดูแลอย่างเต็มที่แล้ว วันจันทร์ที่ 17 ก.พ.นี้ จะมีการเชิญทูตประเทศต่างๆ มาเตรียมความพร้อมในการรับประชากรในชาติตัวเองกลับไป

พล.ต.อ.รัชชัชยืนยันว่า ไม่ใช่ทุกรายที่กลับเข้ามาในประเทศไทยจะถูกบรรจุว่าเป็นเหยื่อ ตร.จะคัดกรองโดยละเอียดไม่ให้มีการปะปนกัน และในการปราบปรามแก๊งคอลเซ็นเตอร์ ไม่ใช่เป็นการทำเฉพาะฝั่งเมืองเมียวดี แต่จะ

ปราบปรามฝั่งประเทศลาวและกัมพูชา

พล.ตร.ชูเต็ง ดร.เกียรติวาท

ขณะที่ พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพ็ชร ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ (ผบ.ตร.) มีบันทึกข้อความถึง ผบ.ช.น., ผบ.ช.ก., ผบ.ช.ภ.1-9, ผบ.ช.ตชด., ผบ.ช.สทผ., ผบ.ช.ทท., ผบ.ช.ส., ผบ.ช.ปส. และ ผบ.ช.สอท. เรื่องกำชับการแต่งตั้งข้าราชการตำรวจระดับ รอง ผบก. ลงมา วาระประจำปี 2567 โดยให้ทุกหน่วยทราบและถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด โดย พล.ต.อ.กิตติรัฐ เปิดเผยเจตนาของหนังสือคำสั่งนี้ว่า ถ้าหากสถานีตำรวจใด ผู้การคนใด ที่ปล่อยปละละเลย จนทำให้เกิดภาพลักษณ์ทางลบและชื่อเสียงเสียหายต่อประเทศชาติ และ ตร. ซึ่งไม่ปฏิบัติตามนโยบายในการปราบปรามอาชญากรรม ให้ผู้บัญชาการที่มีอำนาจแต่งตั้งในวาระ รอง ผบก.-สว.นี้ ปรับย้ายออกให้หมดตั้งแต่ระดับสว.-หัวหน้าหน่วย ผกก. สวญ.และ สว.แล้วให้หาคนที่มีความเหมาะสม มีความประพฤติดีไปทำหน้าที่แทน

ด้าน พล.ต.ต.จรรยาเกียรติ ปานแก้ว รอง ผบ.ช.ก. กล่าวถึงกรณีมีคำสั่งแต่งตั้งให้เป็นประธานคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริง พล.ต.ต.เอกราษฎร์ อินทร์ดีเสิบ ผบก.กต.5 รรท.ผบก.กต.6 เชื่อมโยงกับธุรกิจเมียวดีคอมพิวเตอร์ว่า ได้มีการตั้งชุดคณะทำงานเพื่อตรวจสอบข้อเท็จจริงให้ชัดเจนภายใน 1 เดือน ซึ่งคณะทำงานของตนเองจะเน้นด้านการสอบสวนพฤติกรรมของ พล.ต.ต.เอกราษฎร์ ว่าเกี่ยวข้องกับเมียวดีคอมพิวเตอร์หรือไม่ และเกี่ยวข้องในด้านใด รวมถึงมีบุคคลใกล้ชิดหรือคนในครอบครัว

เกี่ยวข้องหรือไม่ ยืนยันจะสอบสวนในทุกมิติ ซึ่งในชุดทำงานจะประกอบด้วยเจ้าหน้าที่จากหลายหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้ง ป.ป.ป., ปอท. และ ป.ป.ส. จากกรณีที่มีข้อมูลว่ามีบุคคลใกล้ชิดของผู้การตำรวจรับช่วงต่อดูแลกิจการดังกล่าว ทางตำรวจมีข้อมูลชุดนี้แล้ว หากมีข้อมูลเชื่อมโยงไปถึงใครก็จะดำเนินคดีโดยไม่มีการละเว้น รวมถึงนายตำรวจอีก 5 นาย ในพื้นที่ จ.ตาก ซึ่งปรากฏคำสั่งโยกย้ายเช่นกัน

พล.ต.ธนาธิป สว่างแสง โฆษกกระทรวงกลาโหม ชี้แจงเพิ่มเติมถึงกรณีนายภูมิธรรม เวชยชัย รองนายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม ลงพื้นที่จังหวัดสระแก้ว และได้มีการรับฟังข้อคิดเห็นจากหน่วยงานความมั่นคง ทหาร ตำรวจ ฝ่ายปกครองในพื้นที่ อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ซึ่งมีช่องทางธรรมชาติยาว 165 กิโลเมตร และมีการบูรณาการวางลวดหนามประมาณ 55 กิโลเมตร ที่เหลือก็ยังคงเป็นช่องทางธรรมชาติติดกับพื้นที่ปอยเปต ประเทศกัมพูชา ซึ่งเป็นจุดต่อแหลมในการหลบหนีเข้าเมือง หน่วยงานความมั่นคงไม่สามารถตรวจการณ์ได้ตลอดเวลา จึงเสนอสร้างกำแพง ซึ่งหลายประเทศทำอยู่ เช่นเม็กซิโก คือปิดรั้วรอบขอบชิด ส่งผลให้การตรวจสอบง่ายขึ้น พร้อมติดกล้องวงจรปิดและเครื่องปั่นไฟที่จะส่งสัญญาณแจ้งเตือน ยืนยันว่าเป็นเพียงแผนงานของรัฐบาลที่จะนำมาพิจารณาเพื่อหาแนวทางร่วมกันอีกครั้งเรื่องการสร้างกำแพง ซึ่งปัจจุบันยังไม่มีการสร้างกำแพง และยังคงศึกษารูปแบบแนวทางภายใต้พื้นที่ที่ชัดเจน.

อิง! "เอกราช ช่างเหลา" โผล่สภา เคยแจ้ง"ศาล" ป่วยหนักขอเลื่อนฟังคำพิพากษา

Source - เนชั่นออนไลน์

Friday, February 14, 2025 at 01:43

"เอกราช ช่างเหลา" ปรากฏตัวสภา ในวันสภาล่ม ทั้งที่ เคย แจ้งศาลป่วยหนักหลาย โรค นอนรพ.
ไม่มีกำหนดออก ขอ เลื่อนฟังคำพิพากษาคดียกยอทรัพย์ เงินสหกรณ์ครูขอนแก่น 400 ล้าน

14 กุมภาพันธ์ 2568 ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ที่ผ่านมา ในการประชุมร่วมรัฐสภา เพื่อพิจารณาร่างแก้ไขรัฐธรรมนูญ ได้เกิดปรากฏการณ์ฮือฮาสร้างความแปลกใจให้กับสมาชิกรัฐสภา วิพากษ์วิจารณ์อย่างกว้างขวาง
เมื่อทุกคนได้พบ "นายเอกราช ช่างเหลา" สส. ขอนแก่น พรรคภูมิใจไทยเข้าร่วมประชุมด้วย โดยได้นั่งอยู่ข้างๆ
รอ.ธรรมนัส พรหมเผ่า สส.พะเยา จากพรรคกล้าธรรม

ทั้งนี้ นายเอกราชเพิ่งได้ทำหนังสือแจ้งศาลขอเลื่อนฟังคำสั่งพิพากษาคดียกยอทรัพย์เงินสหกรณ์ครูขอนแก่นเป็น
เงินกว่า 400 ล้าน เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ ที่ผ่านมา โดยแนบเอกสารใบรับรองแพทย์รพ. ที่ลงความเห็นว่าคุณนายเอกราช
ป่วยหนักหลายโรคต้องนอนพักรักษาตัวที่รพ.อย่างไม่มีกำหนดออกจากรพ. ทำให้ศาลอนุญาตเลื่อนฟังคำสั่งคดีออกไปเป็นวันที่
17 เม.ย.68

ถึงกระนั้น "นายเอกราช" กลับมาปรากฏตัวในที่ประชุมสภา เมื่อวันที่ 13 ก.พ. หรือห่างจากวันที่ศาลนัดฟังคำสั่งคดี
เมื่อวันที่ 11 ก.พ.หรือสองวันเท่านั้นเอง

ขณะที่มีผู้โพสต์ข้อความ แสดงความสงสัยต่ออาการของนายเอกราช ได้ยาดี หรือการรักษาตัวดีเหมือนคนใหญ่คนโต ที่ทำ
ให้หายป่วยอย่างรวดเร็ว และมีการจับตามองว่า "นายเอกราช" จะมาปรากฏตัวที่สภาในวันที่14 ก.พ.หรือไม่
เนื่องจากประธานสภาได้นัดประชุมร่วมรัฐสภาอีกครั้งหลังจากเมื่อวานนี้ "สภาล่ม"เสียก่อน

อนึ่ง เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2568 ศาลจังหวัดขอนแก่น รับคำร้องขอเลื่อนการฟังคำพิพากษาคดี "นายเอกราช ช่าง
เหลา" ส.ส.ขอนแก่น พรรคภูมิใจไทย ยกยอทรัพย์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น 430 ล้านบาท ไปเป็นวันที่ 17 เม.ย.68
หลังแพทย์ รพ.พญาไท2 ออกใบรับรองอาการป่วยหลายโรค ต้องแอดมิทเป็นผู้ป่วยใน ไม่กำหนดวันออกโรงพยาบาล

สืบเนื่องจาก เมื่อเวลา 15.30 น. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2568 ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้าในคดีหมายเลขดำที่
อ258/2564 ที่พนักงานอัยการจังหวัดขอนแก่น เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายเอกราช ช่างเหลา ส.ส.ขอนแก่น เขต4 พรรคภูมิใจไทย
จำเลย ในฐานะความผิดร่วมกันยกยอทรัพย์ ร่วมกันปลอมเอกสารสิทธิ และร่วมกันใช้เอกสารสิทธิปลอม กรณีทุจริต
เงินสหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น กว่า 431 ล้านบาท ระหว่างปี 2554-2562 ในขณะดำรงตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ฯ
ซึ่งศาลจังหวัดขอนแก่น ได้มีการนัดฝ่ายโจทก์และจำเลยมาฟังคำพิพากษาคดี

โดยก่อนที่ศาลจะอ่านคำพิพากษาคดีดังกล่าว ทีมทนายฝ่ายจำเลย ได้ยื่นเรื่องต่อศาลเพื่อขอเลื่อนการอ่านคำพิพากษา
โดยอ้างว่า นายเอกราชฯ จำเลย ไม่สามารถเดินทางมาที่ศาลเพื่อฟังคำตัดสินได้ เนื่องจากมีอาการป่วยด้วยโรคหลอดเลือดอีก
เสบ

ขณะนั้นนอนพักรักษาตัวอยู่ที่โรงพยาบาลพญาไท2 กทม. และยังไม่กำหนดวันออกจากโรงพยาบาล ซึ่งในประ
เด็นนี้อัยการ ฝ่ายโจทก์ และโจทก์ร่วมแย้งว่า อาการป่วยของจำเลย ไม่ได้รุนแรงจนถึงขั้นไม่สามารถเดินทางมาศาลได้
ก่อนที่คณะผู้พิพากษา ศาลจังหวัดขอนแก่น จะมีการประชุมพิจารณา โดยใช้เวลากว่า 1 ชม. จึงมีความเห็นว่า ให้ฝ่ายจำ

เลยติดต่อแพทย์เจ้าของไข้ของจำเลย เพื่อให้แพทย์ทำความเข้าใจเกี่ยวกับอาการป่วยของจำเลย เพื่อนำมาใช้พิจารณาว่ามีเหตุสมควรตามคำร้องหรือไม่ ภายในเวลา 14.00 น.

กระทั่งเวลา 15.00 น. คณะผู้พิพากษาได้ขึ้นนั่งบัลลังก์ อ่านคำวินิจฉัยพิจารณาคำร้องขอเลื่อนฟังคำตัดสินของจำเลย หลังจากที่ทนายฝ่ายจำเลย ได้นำเอกสารคำรับรองอาการป่วยของนายเอกราชฯ จำเลย มายื่นต่อศาลเพิ่มเติมตามคำสั่งก่อนหน้านี้ โดยสาระสำคัญในเอกสารรับรองจากแพทย์ รพ.พญาไท2 กทม. ซึ่งเป็นแพทย์เจ้าของไข้ของนายเอกราชฯ ระบุว่า นายเอกราชฯ มีอาการหมดลมอวัยวะ ไช้ส กรดไหลย้อน เครียดนอนไม่หลับ ช็อกทำอวัยวะ และมีภาวะหยุดหายใจขณะนอนหลับ ซึ่งเป็นผลจากการนอนกรน

รวมทั้งเป็นผู้สูบบุหรี่ โดยได้เข้ารับการรักษาที่ รพ.พญาไท2 ตั้งแต่วันที่ 10 ก.พ.68 ที่ผ่านมา ซึ่งแพทย์เห็นสมควรให้นายเอกราชฯ เข้ารับการรักษาเป็นผู้ป่วยใน ทั้งนี้ แพทย์ไม่ได้ระบุระยะเวลาในการรักษาว่าถึงเมื่อใด จากเหตุผลดังกล่าวจึงอนุญาตให้เลื่อนการฟังคำตัดสินออกไปเป็นวันที่ 17 เม.ย.68 เวลา 09.00 น.

ด้านนายอนุศาสตร์ สอนศิลป์พงศ์ ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น จำกัด พร้อมสมาชิกที่เดินทางมารอรับฟังคำตัดสินคดี ให้สัมภาษณ์สื่อมวลชนภายหลังลงจากห้องพิจารณาคดีว่า พวกตนได้ทำหน้าที่ในการพิทักษ์รักษาผลประโยชน์ของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น อย่างเต็มที่แล้ว ซึ่งเมื่อศาลมีข้อวินิจฉัยในการเลื่อนการฟังคำตัดสิน พวกตนก็น้อมรับและไม่ก้าวล่วง ส่วนในประเด็นที่ฝ่ายจำเลยมีการแถลงอ้างว่า ได้มีการเจรจาพูดคุยกับคนของสหกรณ์ฯ ว่า หากยินยอมให้เลื่อนการตัดสินออกไปเป็นหลังวันที่ 11 เม.ย.68 นั้น

ทางจำเลยยินยอมที่จะชำระเงินค่าดอกเบี้ยให้ จำนวน 27 ล้านบาทนั้น ยืนยันว่า ทางคณะกรรมการสหกรณ์ฯ ไม่รับรู้ด้วย และไม่ได้มีส่วนเกี่ยวข้องหรือมีผลใด ๆ การดำเนินคดีทางกฎหมายยังคงเป็นไปตามกระบวนการ ซึ่งหลังจากนี้ทางสหกรณ์ฯ ก็จะเดินทางเอาผิดกับนายเอกราชฯ ในข้อหา “ร่วมกันลักทรัพย์” หลังจากที่ ป.ป.ช.ทำการตรวจสอบพบว่า นายเอกราชฯ ได้ทำการโอนเงินออกจากสหกรณ์ฯ จำนวนกว่า 200 ล้านบาท ในช่วงปี 2559 โดยไม่มีหลักฐานการอนุมัติจากคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ปี 2559 แต่อย่างใด ทำให้ดอกเบี้ยที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น จำกัด เสียหายเสียประโยชน์ จำนวน 2,187,594.58 บาท ซึ่งเป็นการตรวจสอบพบครั้งล่าสุด และเป็นคนละส่วนกับเงิน จำนวน 430 ล้านบาทที่กำลังอยู่ในการพิจารณาคัดสินคดีของศาลจังหวัดขอนแก่น

<https://www.nationtv.tv/politic/378956362>